Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2022 № 310

с. Мошенское

О внесении изменений в схему размещения нестационарных
 торговых объектов, расположенных на земельных участках,

 в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
 в государственной собственности или муниципальной

 собственности, на территории Мошенского муниципального района

В соответствии  со ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года
№381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации", постановлением министерства промышленности и
торговли Новгородской области от 29.11.2019 №5 «Об установлении  порядка
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объек-
тов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности»  Админи-
страция Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  схему  размещения  нестационарных  торговых
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, со-
оружениях, находящихся в государственной собственности или муниципаль-
ной  собственности,  на  территории  Мошенского  муниципального  района,
утвержденную постановлением Администрации муниципального района от
28.02.2017 №209, изложив её в прилагаемой редакции (Приложение 1 к по-
становлению).

2.Направить  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов,
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся  в  государственной  собственности  или  муниципальной  соб-
ственности, на территории Мошенского муниципального района в департа-
мент торговли и лицензирования министерства промышленности и торговли
Новгородской области для размещения на официальном сайте в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района.

ев

2

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

Приложение 1
к постановлению Администрации

 муниципального района
 от 26.05.2022 № 310

"Утверждена
 постановлением Администрации

 муниципального района
от 28.02.2017 №209

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мошенского муниципального района

№
п/п

Наименование
нестационар-
ного торго-

вого объекта

Адрес нахожде-
ния нестацио-
нарного торго-
вого объекта

Специализа-
ция нестаци-

онарного
торгового
объекта

Пло-
щадь
неста-
цио-
нар-
ного

торго-
вого
объ-
екта

(кв. м)

Владелец НТО Принад-
лежность к
субъектам
малого или

среднего
предпри-
ниматель-

ства

Название и
реквизиты до-

говора о
предоставле-
нии права на
размещение

нестационар-
ного торго-

вого объекта

Срок эксплуа-
тации неста-
ционарного
торгового

объекта (в со-
ответствии с
договором о
предоставле-
нии права на
размещение

нестационар-
ного торго-

вого объекта)

Статус ме-
ста разме-
щения не-
стационар-
ного торго-
вого объ-
екта (дей-
ствующее,
перспек-

тивно, ком-
пенсацион-
ное место)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Торговый

 павильон
«Девятка»

Новгородская
обл., Мошенской
район,  с.  Мо-
шенское,  ул.  9
Января

продоволь-
ственные то-

вары

27,5 ИП Васильев
Сергей
Владимирович

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
района

от 09.04.2013
№214

по 08.03.2014
с  последую-
щим  продле-
нием договора
до 2023 года

действую-
щее

ев

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Торговый

 павильон
«Обувь»

Новгородская
обл., Мошенской
район,  с.  Мо-
шенское, ул. Со-
ветская

непродо-
вольствен-
ные товары

26,8 ИП Павлов
Владимир
Алексеевич

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

от 15.02.2012
№87

по 14.01.2013
с  последую-
щим  продле-
нием договора
до 2022 года

действую-
щее

3 Торговый  па-
вильон

Новгородская
область,  Мошен-
ской  район,  с.
Мошенское,
ул. Строителей

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

26,8 ИП  Анисимова
Ольга
Александровна

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

от 20.11.2012
№715

по 19.11.2022 действую-
щее

4 Торговый  па-
вильон

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
с. Мошенское,
ул.  Калинина,
земельный  уча-
сток 48

непродо-
вольствен-
ные товары

29,5 Индивидуальный
предприниматель
Цветкова  Наталья
Геннадьевна,
Новгородская  об-
ласть, Мошенской
район,  с.  Мошен-
ское,  пер.1  Мая,
ИНН 530900002966

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

 от 02.06.2020
№344

по 02.06.2030 действую-
щее

5 Торговый  па-
вильон

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
с. Мошенское,
ул. Калинина,
д. 49А

продоволь-
ственные то-

вары

19,4 ИП Карасева На-
талья
Николаевна

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

от 11.04.2013
№220

по  10.03.2014
с  последую-
щим  продле-
нием договора
до 2023 года

действую-
щее

6 Торговый  па-
вильон

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
д. Броди

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

29,7 ИП Попов
Геннадий
 Алексеевич

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
района

с   последую-
щим  продле-
нием договора
до 2029 года

действую-
щее

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 от 30.09.2019

№578
7 Торговый  па-

вильон
Новгородская
область,  Мошен-
ской  район,  д.
Слоптово, д.85

продоволь-
ственные то-

вары

25,0 ИП  Ермолаева
Алена
Аркадьевна

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

 от 10.09.2008
№501

до 10.09.2023 действую-
щее

8 Киоск Новгородская
область,  Мошен-
ской  район,
с.  Мошенское,
ул. Советская

печатные  из-
дания, сопут-
ствующие то-
вары

5,6 ООО  «Регион
Медиа»  районное
отделение,
 ИНН 5321130917
Новгородская  об-
ласть,г. Боровичи,
пер. Горный, д.3

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-
пального рай-

она от
28.01.2013

№40

по 27.12.2013
с   последую-
щим  продле-
нием договора
до 2023 года

действую-
щее

9 Аптечный
пункт

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
с. Мошенское,
ул. Советская

лекарствен-
ные средства,
товары,  раз-
решенные  к
отпуску  из
аптечных
организаций

22,2 ООО  «АДЕПТ-
МЕДФАРМ»
ИНН 5321035188 ,
173003,  Новго-
родская  область,
город  Великий
Новгород,  улица
Германа,  дом  29,
помещения 22-23

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

от 06.08.2013
№499

по 05.07.2014
с последую-
щим продле-

нием договора
до 2023 года

действую-
щее

10 Киоск
«Купава»

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
с. Мошенское,
ул. Советская

продоволь-
ственные  то-
вары

6,0 ООО  «Борович-
ский  мясокомби-
нат»
ИНН 5320023944,
Новгородская
обл.,  г. Боровичи,
ул. Советская,
д. 126

субъект
малого

предпри-
ниматель-

ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

от 17.10.2016
№ 600

по 16.10.2026
года

действую-
щее

11 Торговый
 павильон

Новгородская
область, Мошен-

продоволь-
ственные  то-

4,6 Общество  с  огра-
ниченной  ответ-

субъект
малого

постановление
Администра-

по  07.03.2016
с  последую-

действую-
щее

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Мельница» ской район,

с. Мошенское
ул. Советская,
д.16

вары ственностью
«Мельница  Боро-
вичи»
ИНН 5320023912
Новгородская  об-
ласть,  Борович-
ский  район,  пос.
Раздолье, д.22

предпри-
ниматель-
ства

ции Мошен-
ского сель-

ского поселе-
ния от

08.04.2015
№18

щим  продле-
нием договора
до 2025 года

12 Торговый
павильон

Новгородская
область,  Мошен-
ской район,
с.  Мошенское,
ул. Советская

непродо-
вольствен-
ные  товары

56,0 Индивидуальный
предприниматель
Куликова  Татьяна
Вячеславовна
ИНН 530900007795
Новгородская  об-
ласть, Мошенской
район,  с.  Мошен-
ское

субъект
малого
предпри-
ниматель-
ства

постановление
Администра-
ции муници-

пального
 района

 от 06.07.2021
№397

с  последую-
щим  продле-
нием договора
до 2031 года

действую-
щее

13 Торговый
павильон

Новгородская
область,  Мо-

шенской район,
с. Мошенское,
ул. Зои Кругло-

вой

продоволь-
ственные то-

вары и не-
продоволь-

ственные то-
вары

15,0

14 Торговый
павильон

Новгородская
область,  Мо-

шенской район,.
д.Красная Гора

продоволь-
ственные то-

вары и не-
продоволь-

ственные то-
вары

15,0

15 Торговый
павильон

Новгородская
обл., Мошенской

район,  с. Мо-
шенское, ул.
Комсомола

продоволь-
ственные то-

вары и не-
продоволь-

ственные то-
вары

15,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
16 Торговый

павильон
Новгородская

обл., Мошенской
район,

д. Ореховно

продоволь-
ственные то-

вары и не-
продоволь-

ственные то-
вары

15,0

17 Торговый
павильон

Новгородская
область,

Мошенской рай-
он, д. Петрово

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

15,0

18 Торговый
павильон

Новгородская
область,

 Мошенской рай-
он,

 д. Долгое

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

15,0

19 Торговый
павильон

Новгородская
область,

Мошенской рай-
он, д. Кабожа

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

15,0

20 Торговый
павильон

Новгородская
область,

Мошенской рай-
он,

 д. Осташево

продоволь-
ственные и
непродо-

вольствен-
ные товары

15,0

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ